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1) CAUSAS INGRESADAS (EXP+EXD) POR FUERO - EVOLUCIÓN MENSUAL

CIVIL

Promedio Mensual
2022 2023

402
458

 Actualizado: 03/04/2024

Año 2024
ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

10

481
420

911
Total 2024

LABORAL

Promedio Mensual
2022 2023

305 336

Año 2024
ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

14

413

328

755
Total 2024

FAMILIA

Promedio Mensual
2022 2023

719 761

Año 2023
ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

35

1046

661
1.742
Total 2024

PROCESAL ADM.

Promedio Mensual
2022 2023

12 12

Año 2023
ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

2

15 13
30

Total 2024

EJECUTIVO

Promedio Mensual
2022 2023

3350 2758

Año 2024
ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

692 635

1.327
Total 2024

2) CAUSAS ACTIVAS POR FUERO
Corresponde a las Causas con situación en "En trámite" y con algún movimiento en el último año.

Nota: Para el fuero Ejecutivo se informan Causas en Trámite.

 

 

CIVIL

 

EJECUTIVO

 

FAMILIA

 

LABORAL

 

PROCESAL
ADM.
 

  13.024 185.559 16.226 12.456 955

 

 

CIVIL

 

EJECUTIVO

 

FAMILIA

 

LABORAL

 

PROCESAL
ADM.
 

  13.242 193.144 15.370 12.482 926

            Dic. 2023

     al 03/04/2024
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3) CAUSAS INGRESADAS (EXP+EXD) POR PRINCIPALES MATERIAS - ACUMULADO ANUAL

FAMILIA

materia total
 

%

SITUACION LEY 2212 751 43%
ALIMENTOS PARA LOS HIJOS 229 13%
DIVORCIO 194 11%
HOMOLOGACION DE CONVENIO 134 8%
INTERNACION INVOLUNTARIA 75 4%
REGIMEN DE COMUNICACION 49 3%
CUIDADO PERSONAL DE LOS HIJOS 46 3%
ALIMENTOS PARA LOS PARIENTES 35 2%
CAPACIDAD JURIDICA 29 2%

LABORAL

materia total %
 

ACCIDENTE DE TRABAJO CON ART 320 42%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 110 15%
DESPIDO Y COBRO DE HABERES 73 10%
ENFERMEDAD PROFESIONAL CON ART 62 8%
VIOLENCIA DE GENERO LEY 2786 57 8%
DESPIDO 32 4%
DETERMINACION DE HONORARIOS 30 4%

PROCESAL ADM.

materia total
 

%

BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 7 23%
EMPLEO PUBLICO 6 20%
MEDIDA CAUTELAR 6 20%
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 3 10%
RESPONSABILIDAD DEL ESTADO 3 10%

EJECUTIVO

materia total
 

%

TERCERIA 828 62%
INC. RECUSACION 294 22%
COBRO EJECUTIVO 98 7%
APREMIO 91 7%
EJECUCION PRENDARIA 5 0%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 4 0%

CIVIL

materia total
 

%

COBRO SUMARIO DE PESOS 242 27%
SUCESION AB-INTESTATO 201 22%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 126 14%
D Y P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (CON LESION O MUERTE) 49 5%
D Y P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (SIN LESION) 41 5%
D Y P DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD CONTRACTUAL DE PARTICULARES 37 4%
SUMARISIMO LEY 2268 19 2%
ESCRITURACION 16 2%
VIOLENCIA DE GENERO - LEY 2786 15 2%
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4) ACTUACIONES FIRMADAS POR FUERO

fuero ene
 

feb
 

mar
 

abr
 

may
 

jun
 

jul
 

ago
 

sep
 

oct
 

nov
 

dic
 

Total

CIVIL 1.262 22.923 18.061                   42.246

EJECUTIVO 22.077 87.530 77.497                   187.104

FAMILIA 4.849 27.366 23.648                   55.863

LABORAL 2.326 21.935 16.122                   40.383

PROCESAL ADM. 127 985 1.043                   2.153

fuero ene
 

feb
 

mar
 

abr
 

may
 

jun
 

jul
 

ago
 

sep
 

oct
 

nov
 

dic
 

Total

CIVIL 4 223 272                   499

FAMILIA 281 1.083 985                   2.349

LABORAL 5 188 307                   500

PROCESAL ADM.   16 9                   25

4.1) Audiencias Realizadas por Fuero
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2022 2023

15.558
19.914

Civil

2022 2023

55.624
77.793

2024

82.514

Ejecutivo

2022 2023

20.631
27.055

2024

25.507

Familia

Comparativo con Promedios Mensuales (*)

2022 2023

14.234
19.581

2024

19.029

Laboral

2022 2023

924 1.059

2024

1.013

Procesal Adm.

Comparativo con Promedios Mensuales (*)

2022 2023

230 253

Civil

2022 2023

5 3

Ejecutivo

2022 2023

687
951

Familia

2022 2023

281 294

Laboral

2022 2023

20 14

Procesal Adm.

2024

248

2024

1034

2024

13

2024

20.492

2024

248

(*) El cálculo del promedio mensual no incluye los periodos de feria.
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fuero2 ene
 

feb
 

mar
 

abr
 

may
 

jun
 

jul
 

ago
 

sep
 

oct
 

nov
 

dic
 

Total

CIVIL 1 167 132                   300

EJECUTIVO   1.491 1.003                   2.494

FAMILIA 5 344 229                   578

LABORAL 15 341 327                   683

PROCESAL ADM. 2 12 7                   21

4.2) Resoluciones Interlocutorias Firmadas por Fuero

FUENTE: Elaborado por la SSP en base a datos del Sistema Dextra.
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4.3) Sentencias Firmadas por Fuero

fuero ene
 

feb
 

mar
 

abr
 

may
 

jun
 

jul
 

ago
 

sep
 

oct
 

nov
 

dic
 

Total

CIVIL 3 278 189                   470

EJECUTIVO   75 76                   151

FAMILIA 56 347 296                   699

LABORAL 13 85 51                   149

PROCESAL ADM. 2 29 22                   53

Civil

2022 2023

437

769

Ejecutivo

2022 2023

358 372

Familia

Comparativo con Promedios Mensuales (*)

2022 2023

77 95

Laboral

2022 2023

36 25

Procesal Adm.

2022 2023

265 279

2024

234

2024

76

2024

322

2024

68

2024

26

Civil

2022 2023

232
318

Ejecutivo

2022 2023

256 281

Familia

Comparativo con Promedios Mensuales (*)

2022 2023

2.253 1.994

Laboral

2022 2023

11 14

Procesal Adm.

2022 2023

132 138

2024

150

2024

334

2024

287

2024

1247

2024

10
(*) El cálculo del promedio mensual no incluye los periodos de feria.


